
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

MŮJ HLAS ZNÍ K HOSPODINU (ŽALM 3) 
 

Král David je pronásledován svým vlastním synem Abšalómem a uprostřed 

soužení volá k Hospodinu a nachází v Něm vysvobození!  
 

Text Písma – Žalm 3 (ČSP) 
Žalm Davidův, když utíkal před svým synem Abšalómem. Hospodine, jak mnoho je mých protivníků! 
Mnozí povstávají proti mně. Mnozí o mé duši říkají: Není pro něj záchrany v Bohu. Sela. Ty, Hospodine, jsi 
štítem vůkol mě. Má Slávo, pozvedáš mi hlavu. Můj hlas zní k Hospodinu, volám a on mi ze své svaté hory 
odpovídá. Sela. Ulehl jsem a usnul. A probudím se, neboť Hospodin mě podepírá. Nebojím se desetitisíců 
lidu, které se kladou kolem mě. Povstaň, Hospodine! Zachraň mě, můj Bože! Rozbiješ čelisti všem mým 
nepřátelům, ničemům vyrazíš zuby. Spása náleží Hospodinu. Na tvém lidu je požehnání! Sela. 

 
  

Otázky ke kázání:  

1. Proč byl David pronásledován Abšalómem? 

2. Proč je důležité se modlit? 

3. Co se můžeme naučit z Davidovy modlitby? 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

 
 

 
 

I. HŘÍCHY MINULOSTI (VERŠ 1) 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef. 1:11; 2 Samuel. 12:10-12; 13; 14:28; 16:20-22; 23;   

 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 
 
 

II. VOLÁNÍ ZKROUŠENÉHO DUCHA (VERŠE 2- 3) 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Žalm 34:19; 41:10; 51:8; 103:8-11; 2 Samuel. 16:5-12; Jak. 2:13;  
 

III. SPOLEHNUTÍ SE NA HOSPODINA (VERŠE 4 - 5) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Numeri 13:32-33; 14:6-8; Ef. 2:12; 13; 18-19; 2 Kor. 5:21; Žalm 18:3; 28:7; Lukáš 18:7; 
 

IV. POKOJ V HOSPODINU (VERŠE 6 - 7) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Lev. 26:6; Fil. 4:6-7; 1 Petrův 5:7; Žalm 27:3; 4;  



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 
 

 

 

 

V. SPÁSA NÁLEŽÍ HOSPODINU (VERŠE 8 - 9) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Žalm 7:7; 9:20; 33:12; 65:5; Mat. 5:44-45; 25:34; Ef. 2:2; Řím. 10: 9-12; 11:7-9; 12:19; 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

 

ATRAKTIVNÍ, DLUHY, EMBARGO, ERYTÉM, 

ETEN, EURO, FALZA, HOLKA, IONTY, KÁPO, 

KLAM, KREV, LŮNO, NABOBI, NAIVA, NOHA, 

NULA, OKOP, OKOS, ORATORIUM, ORLATA, 

ORLOJ, PÁKA, PARK, PĚNA, 

PRODUKTOVODY, PROKURATURA, PRŠÍ, 

RŮST, SALSA, SIRKY, SLZA, SMYK, SOŠKA, 

STUDENT, SUMO, ŠTUK, TÍHA, TRNOVNÍK, 

UHLÍ, URNA, VELÍN, VOLNOST, VSUN 

 

 

ATRAKTIVNÍ, DLUHY, EMBARGO, 

ERYTÉM, ETEN, EURO, FALZA, 

HOLKA, IONTY, KÁPO, KLAM, KREV, 

LŮNO, NABOBI, NAIVA, NOHA, 

NULA, OKOP, OKOS, ORATORIUM, 

ORLATA, ORLOJ, PÁKA, PARK, 

PĚNA, PRODUKTOVODY, 

PROKURATURA, PRŠÍ, RŮST, SALSA, 

SIRKY, SLZA, SMYK, SOŠKA, 

STUDENT, SUMO, ŠTUK, TÍHA, 

TRNOVNÍK, UHLÍ, URNA, VELÍN, 

VOLNOST, VSUN 

Osmisměrka 

Tajenka Zach 12,10 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. srpna 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 3). 

Neděle 830 Modlitební v divadle Kámen. 

      930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

Sýrie: Křesťan odmítá předat křesťanskou školu islamistům 

Radwan Muhammad je kurdský učitel a ředitel křesťanské školy v Afrínu v 

severní Sýrii. Před časem byl vyzván zástupci Legie Šám (Faylaq al-Sham, koalice 

sunnitských radikálních skupin) k vydání školní budovy, aby se z ní mohla stát 

škola islámská. Podle místních zdrojů jim Radwan řekl: „Budovu vám vydám v 

jediném případě: pokud se na zemi vrátí Ježíš.“ 

30. července byl Radwan zadržen a obviněn z odpadlictví. Podle místních 

zdrojů je zadržován na velitelství Legie Šám v Afrínu a existují obavy, že by 

mohl být popraven. Legie Šám je podporována z Turecka, známé jsou také její 

vazby na Muslimské bratrstvo. Mnozí bojovníci jsou bývalými členy al-Káidy a 

Islámského státu. Město Afrín bylo obsazeno Tureckem v roce 2018. 

Více informací o problémech syrských křesťanů naleznete na stránce Syria 

Country Report. 

Modlete se za Rawanovo propuštění a za to, aby křesťanská škola mohla i 

nadále fungovat. Kéž Turecko respektuje práva obyvatel Afrínu a omezí aktivity 

jednotek, které fakticky ovládá. Modlete se také za křesťany v Kurdistánu 

(území na pomezí Sýrie, Turecka, Iráku a Íránu), kteří jsou v současné době 

utiskováni ze všech stran. 

 
 

V poslední, velký den svátků Ježíš vystoupil a zvolal: „Jestliže kdo žízní, ať 

přijde ke mně a pije! Kdo věří ve mne, ‚proud živé vody poplyne z jeho 

nitra‘, jak praví Písmo.“ 

Jan 7,37-38 


